Juga karya-karyanya, yang menggambarkan pokok-pokok pikiran beliau tentang

pendidikan.

B. RIWAYAT HIDUP HASAN AL-BANNA

Nama lengkap Hasan Al-Banna adalah Hasan bin Ahmad bin Abdur

Rahman bin Muhammad al-Banna. Hasan al-Banna dilahirkan pada tahun 1906

M, di Al-Mahmudiyah Mesir. Tanggal kelahirannya diperkirakan 25 Sya’ban

1324 H/14 Oktober 1906 M, dan wafat pada tanggal 13 Februari 1949 M. Beliau

sepenuhnya hidup pada masa tirani kekuasaan bangsa Eropa, yaitu Inggris dan

Prancis.

Hasan al-Banna, pada masa kecilnya mendapatkan pengajaran langsung dari

orangtuanya, Syaikh Ahmad bin Abdurrahman bin Muhammad al-Banna As-